
1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Partecipazione del Punto Impresa Digitale a Expo Security Forum, 

Pescara 15/16 Maggio 2024. Prenotazione spazio espositivo e servizi 

collegati.

IL DIRIGENTE DELL’AREA V

Vista la legge 29/12/1993 n. 580 così come modificata dal D.Lgs. 25/11/2016 n. 219, 

emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Visto l’art. 42 dello Statuto camerale;

Tenuto conto della separazione dei compiti e delle funzioni tra gli organi politici e 

dirigenti, ai sensi del D.Lgs. 31/03/1998 n. 80 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 21 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che disciplina la 

responsabilità dirigenziale e l’art. 3 della Legge 15/07/2002 n. 145 di riforma della dirigenza 

pubblica che disciplina gli incarichi dirigenziali nelle pubbliche amministrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 71 del 28/9/2018, con la quale è stata 

approvata la Macrostruttura del nuovo ente camerale;

Visto il Programma Pluriennale 2023-2028 della Camera di Commercio Chieti 

Pescara, approvato con delibera di Consiglio n. 18 del 19/10/2023;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica 2024, approvata con delibera di 

Consiglio n. 26 del 09/11/2023, in particolare nella parte relativa alla definizione delle 

iniziative programmatiche previste per l’esercizio di riferimento;

Visto il Preventivo Economico per l’esercizio 2024 predisposto dalla Giunta camerale 

con deliberazione n. 159 del 07/12/2023 ed approvato dal Consiglio con deliberazione n. 30 

del 21/12/2023; 

Tenuto conto del budget direzionale 2024 approvato dalla Giunta con deliberazione n. 

169 del 21/12/2023, con il quale sono state individuate le diverse aree organizzative 

assegnate a ciascun dirigente con allocazione delle risorse destinate; 

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 05/01/2024, con la quale è 

stata assegnata ai dirigenti la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel 

budget direzionale per l’esercizio 2024;

cciachpe - A576EDB - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000213 del 16/05/2024



2

Visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 approvato 

con delibera di Giunta n. 10 del 30/01/2024;

Visto il Piano Promozionale 2024, approvato con deliberazione di Giunta Camerale n. 

10 del 31/01/2024, con il quale sono previste le attività per il PID – Punto Impresa Digitale 

2024;

Vista la proposta di Vae Victis ANRI A.P.S Via Tirino 14 - 65129 Pescara C.F 

91156940685 rivolta all’Ente camerale con nota email del 21/04/2024 di partecipazione alla 

edizione 2024 di Expo Security Forum, in programma al Padiglione Becci del Marina di 

Pescara il 14 e il 15 maggio 2024; 

Visto il modulo di adesione firmato dal Segretario Generale il 24/04/2024, d’intesa 

con il dirigente di Area V; 

Tenuto conto che Expo Security Forum è l’evento regionale e del medio adriatico che 

rappresenta un imperdibile momento di approfondimento degli asset strategici della 

Cybersecurity oltrechè una piattaforma di connessione e networking tra industria, pubblica 

amministrazione, sistema accademico e decision makers per rafforzare la cyber awareness 

contro le più innovative azioni cyber criminali; 

Considerato che l’Ente camerale promuove, con il PID – Punto Impresa Digitale, gli 

strumenti di valutazione PID Cyber Check e l Cyber Exposure Index (CEI) realizzati per il

PID da Infocamere e Dintec per favorire la digitalizzazione e la protezione delle imprese dagli 

attacchi informatici; 

Tenuto, altresì, conto che nel budget direzionale di cui alla determinazione del 

Segretario Generale n. 1 del 05/01/2024, è stata prevista la somma complessiva di                    

€ 38.000,00 per il servizio fornito dai Digital Promoter e per attività formative del PID – Punto 

Impresa Digitale sul conto 330001 Iniziative di promozione e informazione economica FD03 

Promozione Territorio e Imprese Prodotto 60200000; 

Ritenuto di approvare, per le ragioni esplicitate in premessa, l’affidamento a Vae 

Victis ANRI A.P.S Via Tirino 14 - 65129 Pescara C.F 91156940685 del servizio di noleggio 

stand preallestito e l’inserimento nell’agenda degli speech di un talk con rappresentanti del 

sistema camerale nazionale (Infocamere e Dintec), per un costo complessivo di € 2.500,00 

iva esente;

Visto il parere favorevole del responsabile del procedimento ai sensi del capo II della 

Legge 241/1990;

Allegati:

A) Modulo di adesione a Expo Security Forum 2024

B) Dichiarazione sostitutiva requisiti ex artt. 80 e 83 D.Lgs. 50-2016



3

C) Informativa privacy per procedure appalti, beni e servizi

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni narrate in premessa, in merito alla partecipazione del 

Punto Impresa Digitale a Expo Security Forum, Pescara 14/15 maggio 2024, l’affidamento 

a Vae Victis ANRI A.P.S Via Tirino 14 - 65129 Pescara C.F 91156940685 del servizio di 

noleggio stand preallestito e l’inserimento nell’agenda degli speech di un talk con 

rappresentanti del sistema camerale nazionale e del sistema locale della cyber security, 

per un costo complessivo di € 2.500,00 iva esente;

2. di prenotare la predetta somma di € 2.500,00 iva esente sul conto 330001 Iniziative di 

promozione e informazione economica FD03 Promozione Territorio e Imprese Prodotto 

1290200 Digital Promoter PID;

3. di disporre che l’ufficio competente provveda alle comunicazioni di rito nonché alle 

pubblicazioni sul sito istituzionale dell’Ente di quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia di trasparenza; 

4. di pubblicare all'albo on line il presente atto ai sensi dell’articolo 32 della Legge 69/09.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL DIRIGENTE DELL’AREA V

          (Dott. Gianluca De Santis)       (Dott.ssa Tosca Chersich)


		2024-05-14T16:52:28+0200
	Camera di Commercio 
	DE SANTIS GIANLUCA
	Sottoscrizione documento


		2024-05-16T17:09:41+0200
	Camera di Commercio 
	CHERSICH TOSCA
	Sottoscrizione documento




